BALDESSARIS
 CASTILIONII DE
 AVLICO, IOANNE RICIO
 ANNOBERENSI INTER-
 PRETE, LIBER PRIMVS.

Gratia & Priuilegio Cæsareo.

ARGENTORATI,
 Excudebat Bernhardus Iobinus. ANNO
 M D LXXVII

BALDASSARI
CARTILIONE DE
VILLO LOUANE RIGIO
L'ALTO BENEVI INTER
BIBLIOTECA

Ob. 6. II. 3388

ARGENTORATI
FRANCISCA
M. D. LXXVII

AD POTENTIS-
SIMVM, ET INVICTISSI-
mum Imperatorē Rodolphum II.
semper Augustū, Germaniæ, Vn-
gariæ, & Boëmiæ Regem, Archidu-
cem Austriæ, & Ducem Burgundie
Ioannis Ricij Annoberensis in
vniuersum opus Præfatio.

*M*agnam semper dignita-
tem Rodolphe Cæsar ha-
buit sapiētibus sententijs
& verbis grauibus orna-
ta oratio, Nam, cū hoc vno potissimū
anteeamus feris, quòd loqui, & expri-
mere dicendo sensa possumus, qui, quo cæ-
teris animantibus homines præstant, eo
hominibus ipsis antecelluit, facilè ille o-
mni tempore incredibilem sui admiratio-
nem excitauit. Ac, quoniam orationis
vis est duplex vna contentionis, sermo-

P R A E F A T I O.

*nis altera , in utraque excolenda cum
 Græcia omnis, tum in primis illæ cuncta-
 rum artium inuentrices Athenæ initiò
 elaborarūt. nō solū .n. dictionis forēsibus
 in disceptatiōibus versantis studia in illa
 ciuitate vigerunt, sed etiam reliqua eius
 genera, maxime quæ æquabile hoc, lenè,
 suaue & pressum in sermonibus, qui dia-
 logi vocantur, diffusum in eadem illa il-
 lustratum, & perfectum est. Extititq̃ è
 schola Socratis, & quasi clarissimum lu-
 men apparuit ille longè omnium, qui vn-
 quam Græcè scripserunt, copia, & gra-
 uitate dicendi princeps Plato, qui etsi
 oratorijs ornamentis interdum, & ner-
 uis redundat, tamen magna ex parte ita
 de rebus disserit, vt dialogos se scribere,
 nō in foro causas dicere recordetur. Mul-
 tique diuini hominis commoti gloria in i-
 dem componendorum dialogorum studiū*

PRAEFATIO.

si non pari laude, non dispari saltem conatu diu incubuerunt. Sed, cum ea tempora incidissent, quibus ad dicendi studia Græci pristinis nec honoribus incenderentur, nec præmijs, diligentia in scribendo omnis, omnis scribendi laus ab his ad Romanos translata est. Floruitque vir ille summus M. T. Cicero, qui non modò iudicialibus in concertationibus cunctis Græcis oratoribus, verùm etiam in dialogis Platoni omni eloquentiæ laude se æquavit, imprimisque in his, quibus ad Q. fratrem scribens perfectum oratorẽ informavit. Verùm, quod antè acciderat Græcis, cum imperij splendore amisso varias calamitates accepissent, idem post extincto senatu, cum vnius dominantis arbitrio regerentur, euenit Romanis, ut omnis eorum industria facile languesceret, in studioq; formadæ, & poliendæ omne ge-